paris

pars est in corpore Christi, scilicet ecclesia: unde per faciem in-  
 telligitur, & ideo sponso Ecclesiæ maximè displicet macula in  
 eis: unde ipse dicit in Can. sponsæ: Ostende mihi faciem tuam.  
 Qui magnam alicui vult facere contumeliam, maculat ei faciē.  
 Unde Iudæi in faciem Christi expuerunt, vt contumelia maior  
 esset. Sic Christo cōtumeliam magnam faciunt, qui faciē spon-  
 sæ, pro qua abluenda faciē propriam sputis Iudæorū expoluit,  
 maculant vel in se vel in aliis. ¶ Tertium est hoc, q̄ peccatum  
 carnis in religiosis apostasia est. Si enim qui habitum religionis  
 deserit, apostata iudicatur: cum castitas magis substantialis sit  
 religioni quàm habitus qui castitatem deserit, apostata est. Un-  
 de de tali verum est, quod legitur Prover. 6. Homo apostata vir  
 inutilis. Nec quantū ad Deum utilis est: quicquid enim facit in  
 claustrō, nō valet ei ad meritū vitæ æternæ. Et quo ad homines  
 inutilis est, cum eis sit scandalo & derisioni. ¶ Quartum est hoc,  
 q̄ diabolus ita studet & laborat vt religiosos faciat cadere, præ-  
 cipuè in peccatum carnis. Unde Eccle. 13. Venatio leonis onager  
 in cremo. Leo est diabolus, cuius venatio est monachus in ere-  
 mo claustrī. Diabolus est quasi leuator. cibos inuisitatos quarēs.  
 Unde Habacuc 3. Incrassata est pars eius, & cibus eius electus.  
 ¶ Quantū placeat diabolo peccatum carnis in religiosis, potest  
 ostendi ex hoc, quod legitur in diabolo Gregor. quod Andreas  
 Fundanæ ciuitatis episcopus, cū vitam virtutibus multis plenā  
 duceret & continentē, quandam monialem quā secū prius ha-  
 buerat, noluit ab episcopi sui cura repellere, certus de sui & eius  
 continētia. Sed hostis eius cœpit speciem oculis eius imprime-  
 re, aditum tentationis exquirēs. Quadam verò die Iudæus qui-  
 dam de Campania Appiam tendēs, cū iam esset nox, nesciens  
 quò declinaret, iuxta Apollinis templum se contulit. Nocte ve-  
 rò media dum præ timore vigilaret, vidit malignorum spirituum  
 turbam in ecclesiam aduenire, quorum princeps discutere cœ-  
 pit quid egissent. Et post multum venit vnus qui in Andree ani-  
 mum per speciem sanctimonialis quādam tentationem carnis cō-  
 mouisse aperuit. Cū verò malignus spiritus qui præerat in-  
 hians audiret, adiunxit, q̄ ad hoc peruenit tentatio, vt die præ-  
 terito in terga eiusdē sanctimonialis feminae alapā daret. Tūc  
 blandè exhortatus est eū, vt perficeret, quod cœperat, vt singu-  
 larē palmā teneret. Tunc Iudæus accedens ad episcopū, dilige-  
 ter ab eo, licet hoc celare vellet, extorsit. Quē episcopus ad fidē  
 monuit, & baptizauit. Ad idē facit quod legitur in Viris patrū,  
 quod dicebat quidam Thebasus senex, q̄ filius fuisset sacerdotis